PROJETO DE LEI Nº 025/2013 LEI Nº 1.277/2017 DE 28 DE MARÇO DE 2017.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR

DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL

REAIS).

______________________________________

 GILBERTO PEDRO HAMMES, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

INHACORÁ, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

 FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

  Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Especial no

valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para atendimento de despesa conforme

especificação abaixo:

0601 12 Educação

0601 12 361 Ensino Fundamental

0601 12 361 0210 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

0601 12 361 02102,048 Manutenção do Ensino Fund. e Secretaria Municipal de Educação

3.1.3.0.13 710 – 0020– Obrigações Patronais                                                     R$   5.000,00

3.1.3.0.96 711 – 0020 – Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado  R$ 20.000,00

  Objetivo: Atender e dar suporte necessário à Escola Municipal.

  Art. 2º Para cobertura das despesas decorrentes da presente Lei servir-se-á o Poder

Executivo Municipal da redução de dotação orçamentária de acordo com as seguintes

especificações:

0601 12 Educação

0601 12 361 Ensino Fundamental

0601 12 361 0210 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

0601 12 361 02102,048 Manutenção do Ensino Fund. e Secretaria Municipal de Educação

3.1.9.0.11 – 197 – 0020 – Vencimentos e Vantagens Fixas -

 Pessoal Civil                       R$ 25.000,00

  Art. 3º A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, EM 28

DE MARÇO DE 2017.

Gilberto Pedro Hammes

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Inês L. E. Dapper

Secretária Municipal de Administração